

#### حادثه‌ها

### آتش‌سوزی گسترده نزدیکِ بازارمیل

**● شرق:** سه‌سوله در نزدیکی بازار میل یافت‌آباد بعدازظهر دیروز طعمه حریق شد. آتش‌سوزی از حدود ساعت ۱۶ شروع شد و آتش‌نشانان بعد از دوساعت تلاش، موفق به مهار آن شدند. سیدجلال ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران دراین‌باره گفت: «محل حادثه در مجاورت بازار میل و سه‌سوله به مساحت تقریبی ۲۵۰۰ متر مربع بود.»او تاکید کرد: «محل حادثه ارتباطی با بازار میل ایران ندارد، بلکه سه‌سوله که مملو از چوب و مواداولیه ساخت میلمان بود، دچار آتش‌سوزی شده است.» حجم آتش در سوله‌ها به‌حدی گسترده بود که دود آن تا شعاع چندکیلومتر دیده می‌شد؛ به‌همین دلیل هفت‌ایستگاه آتش‌نشانی با ۱۲تاکتر آب در عملیات اطفاي حریق شرکت کردند. همچنین آتش‌نشانان منتهی به محل حادثه را مسدود کردند و عوامل اورژانس نیز برای کمک به حادثه‌دیدگان احتمالی، در محل، حاضر شدند اما به گفته ملکی این حادثه کشته یا مجروح نداشت. آتش‌نشانان بعد از تلاش دوساعته و مهار شعله‌ها تا لحظه تنظیم این خبر، مشغول لکه‌گیری و اقدامات تکمیلی بودند.

### قرار مجرمیت در پرونده‌گودبرداری مرگبار

**● شرق:** بازپرس جنایی تهران پنج‌نفر را در رابطه با مرگ چهارعضو یک‌خانواده که قربانی گودبرداری غیراصولی شدند، مقصر شناخت. این حادثه ۱۷خرداد در یافت‌آباد رخ داد و اکنون غیر از مالک و سازنده ساختمان، شهردار منطقه، سازمان نظام‌مهندسی و مهندس‌ناظر ساختمان مجرم شناخته شدند. در این حادثه گودبرداری غیراصولی باعث ریزش ساختمانی دوطبقه شد و هفت‌عضو دو خانواده زیر خروارها خاک فرورفتند اما سه‌نفر نجات یافتند و زنی ۲۷ساله همراه دو‌ دختر و نوه‌اش جان باختند، پس از آن پرونده‌ای تشکیل شد و بازپرس جمشیدی- بازپرس شعبه‌سوم دادسرای جنایی تهران- به تحقیق در این خصوص پرداخت. او دیروز برای مالک، سازنده و مهندس ناظر ساختمان و همچنین شهردار منطقه و سازمان نظام‌مهندسی قرار مجرمیت صادر کرد. در این قرار سهم هر یک در تسبیب این حادثه مشخص شده است. این پرونده در صورت صدور کیفرخواست، به دادگاه عمومی ار‌جاع می‌شود تا متهمان از خود دفاع کنند.

### صدور حکم حادثه «معراجی‌ها»

**● فارس:** طبق اعلام تهیه‌کننده فیلم سینمایی «معراجی‌ها» به حکم دادگاه هیچ‌فرد خاصی در حادثه انفجار این فیلم که سال گذشته در همین زمان رخ داده بود، مقصر شناخته نشد. در حادثه‌ای که سال گذشته رخ داد پنج‌نفر از عوامل این فیلم از جمله محمدجواد شریفی‌راد، مدیر جلوه‌های‌ویژه، علی‌اکبر رنجبر، مدیر شهرک سینمایی دفاع‌مقدس، رضا فرجی، جانشین تولید فیلم، مهدی مرادی، دستیار جلوه‌های ویژه و یکی از کارگران جلوه‌های ویژه جان باختند. سید‌محمدو رضوی، تهیه‌کننده «معراجی‌ها» در خصوص حکم دادگاه در این زمینه گفت: «براساس حکم دادگاه برای حادثه مقصری تشخیص داده نشده و تنها پرداخت محکومیت صورت خواهد گرفت.» وی افزود: «براساس حکم دادگاه ۴۰درصد از پرداخت دیه متعلق به تهیه‌کننده، ۲۵درصد سهم شهرک‌سینمایی دفاع‌مقدس و ۱۵درصد سهم مرحوم‌شریفی‌راد است که به‌دلیل در قید حیات‌نبودن او، سهم شریفی‌راد نیز توسط پروژه به حادثه‌دیدگان و بازماندگان پرداخت خواهد شد.»

### قتل ناخواسته‌مادر

**● باشگاه‌خبرنگاران:** پسرپچه‌ای هشت‌ساله که مادرش را ناخواسته به قتل رسانده است، جزیات حادثه را برای ماموران انتظامی شرح داد. فوت مشکوک زنی جوان چندی پیش به پلیس آگاهی چالوس اعلام شد. کارآگاهان پس از حضور در محل مشاهده کردند زنی جان خود را به دلیل خورنریز شدید از دست داده و تنگی بادی نیز در گوشه‌ای از خانه افتاده است. ماموران در حال بررسی صحنه قتل زن جوان بودند که پسرپچه هشت‌ساله این زن به ماموران مراجعه کرد و گفت: «مادرم در آشپزخانه در حال پختن غذا بود. او تنگک را به من داد تا سرجایش بگذارم که حین انتقال اسلحه ناگهان ضامن رها و تیری شلیک شد و به مادرم برخورد کرد.»

### کلاهبرداری‌زینیکی به‌دام افتاد

**● ایرنا:** فردی که به بهانه لیزینگ خودرو اقدام به کلاهبرداری کرده بود، در گرگان به دام افتاد. دادستان گرگان دراین‌باره گفت: «این شرکت تعاونی با نام «پرتو جهان امن» با هدف احداث مسکن در تهران تأسیس شد اما در ادامه فعالیت بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی اقدام به لیزینگ خودروهای سنگین کرد اما با گذشت زمان خودروهای وعده‌ده‌شده واگزار نشد. پخش از آن با طی طرح شکایت تعدادی از مالباختگان در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز گستان، پرونده تشکیل و متهم اصلی در تهران جلب و روانه زندان شد.»

دادگاه بدوی عامل آزارآودیت زنان جهرمی، متهم این پرونده را به اعدام و پرداخت دیه محکوم کرد. به گزارش تسنیم، حکم بدوی متهم دستگیرشده در پرونده حمله به دختران جهرم، صادر و برای تایید و قطعی شدن به دیوانعالی کشور ارسال شد. براساس این گزارش متهم این پرونده به اعدام و دیه در دادگاه بدوی محکوم شده. البته تاکنون اظهارنظر رسمی‌ای

در این خصوص منتشر نشده است. متهم این پرونده که اوایل آذرماه دستگیر شد با چاقو و اسبیری به چند زن حمله کرده بود. بعد از تشکیل این پرونده، تحقیقاتی در این خصوص انجام و ضارب در مدت ۷۲ساعت دستگیر شد. تحقیقات صورت‌گرفته از این متهم فاش کرد او بیشتر زنان دانشجو را هدف قرار داده است. علی القاصی‌مهر، رییس کل دادگستری استان فارس

### گفت‌وگویاییکی از ۱۸ولی‌دم‌مردی که در جیرفت به قتل رسید

## بخشش بعد از ۲۴سال

آمده بود. عمویم آن زمان مجرد و ۲۶ساله بود. **▲ پدربزرگ و مادربزرگ شما اولیای‌دم اصلی بودند. در‌روند رسیدگی به پرونده چه اتفاقی افتاد و تعداد اولیای‌دم چطور به ۱۸انفر رسید؟** بعد از اینکه عمویم کشته شد، پدر و مادرش هم فوت شدند. پدربزرگم به ضرب گلوله یک ناشناس کشته شد که هنوز هم قاتلش شناسایی نشده است. بعد از او یکی از عمه‌هایم هم فوت شد و سپس مادربزرگم سکنه کرد و حتی پدر من هم سکنه کرد و فوت شد. پس از قتل عمویم، پنج‌نفر از اعضای خانواده ما فوت شدند که مرگ تعدادی از آنها به‌خاطر ازدست‌دادن عمویم بود. الان سه‌نفر از اولیای‌دم کودک و از نظر قانونی صغیر هستند.

**▲ آیا خانواده قاتلان برای جلب رضایت شما ماجرا را توضیح داده است.**

**اقدامی انجام داده بودند؟**

ماشاءالله در زندان خودکشی کرد و فوت شد. فقط نعمت‌الله مانده بود که او هم کسی را نداشت تا دنبال کارش بیاید. به همین دلیل رییس زندان و رییس دادگستری جیرفت همراه پرسنل اداری زندان و دادگستری خیلی پیگیر بودند و خیلی از ما خواهش کردند که در نهایت منجر به رضایت شد.

**▲ چه چیزی باعث شد ماجرا این‌همه‌سال طول بکشد؟**

قاتل خانواده‌ای نداشت که بیرون زندان دنبال

## قهرمان سابق کشتی؛ عضو باند زورگیری

شرق: سه‌کشتی‌گیر جوان که با همدستی سارقی سابقه‌دار باند زورگیری از مسافران تشکیل داده بودند، در بازداشت به‌سر می‌برد و تحقیقات از آنها ادامه دارد. به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده از روز ۱۹مهر با شکایت مردی میانسال آغاز شد. شاکي به کارآگاهان پلیس آگاهی تهران گفت: «در کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج سوار پیکانی آبی‌رنگ شدم. به‌غیراز من سه‌مسافر دیگر نیز سوار خودرو بودند، اما آنها بعد از طی مسافتی مرا با چاقو و اسبیری اشک‌آور تهدید کردند. سارقان کارت عابرانکس‌م را به‌زور گرفتند و مبلغ ۸۵۰هزارتومان از حسابم برداشت کردند.»کارآگاهان در ادامه متوجه شدند شکایت‌های مشابهی مطرح شده و همه شاکیان گفته‌اند سارقان سوار بر پیکان آبی رنگ بودند. آنها با بررسی تراکشن‌های حساب مالباخته، ردی از سارقان به دست آوردند و یکی از آنها را بازداشت کردند. متهم بعد از دستگیری به جرمش اعتراف و سه‌همدست خود را معرفی کرد. این جوان ۲۱ساله گفت: «من و دونفر دیگر از دوستانم در یک باشگاه کشتی تمرین می‌کردیم. هرسه مشکل مالی داشتیم. در همین حین با جوانی ۳۱ساله آشنا شدیم که هرازگاهی همراه یکی از دوستان‌مان به باشگاه می‌آمد. ما با همفکری هم تصمیم گرفتیم

## حوادث

## صدور حکم اعدام برای عامل آزار زنان جهرمی

پیش از این درباره انگیزه این متهم گفته بود: «انگیزه ضارب شخصی است و احتمال دارد، ضارب دچار انحرافات شخصیتی نیز باشد که این مساله نیازمند بررسی و اظهارنظر پزشک است.» مقامات انتظامی، قضایی و همچنین فرمانده جهرم بعد از دستگیری این متهم اعلام کردند او به هیچ ارگان و نهادهی وابسته نیست. همچنین محمدرضا رضایی‌کوچی، نماینده



کارهایش باشد. ما بارها دنبال ماجرا را گرفتیم اما کسی نبود که تکلیف او را روشن کند. نه پدر و مادری داشت و نه خواهر و برادری.

**▲ آیا عوامل دیگری هم در این تأخیر دخیل بودند؟**

پیش از این، کار دست جوان‌ها نبود و بزرگان فامیل پرونده را دنبال می‌کردند. آن‌موقع ما هنوز کوچک بودیم اما وقتی با گذر زمان سن ما بالا رفت، کار دست ما افتاد که در نهایت منجر به رضایت شد. من الان ۲۷سال دارم.

**▲ آیا شما برای اعلام رضایت دیه هم دریافت کردید؟**

دیه نگرفتیم و فقط برای رضای خدا گذشت کردیم

مردم جهرم درباره اینکه گفته می‌شد ضارب انگیزه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر داشته، توضیح داد: «در بین افرادی که مورد سوءقصد قرار گرفتند، خانم‌هایی بودند که حجابشان به‌هیچ‌عنوان مشکلی نداشت و حتی چادر نیز به‌سر داشتند، لذا این ادعا که انگیزه ضارب مبارزه با بدحجابی و امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر بوده است، به هیچ عنوان صحت ندارد.»

اما گفتیم چون سه‌نفر از اولیای‌دم بچه هستند و صغرسن دارند، مبلغی به آنها پرداخت کند که فعلا این کار را نکرده‌اند با این وجود ما رضایت قطعی خود را اعلام کرده‌ایم.

**▲ نظر پدربزرگ و مادربزرگان درباره اجرای حکم چه بود؟**

آنها نظر شخصی خودشان را داشتند و فوت شدند. ما هم نظر خودمان را داریم و رضایت دادیم.

**▲ در خانواده وقتی حرف از بخشش می‌شد، آیا همه موافق بودند یا مخالفی هم وجود داشت؟**

چهارنفر مخالف گذشت بودند. دو مهمام تا آخرین لحظات هم گفتند گذشت نکنید اما وقتی کار به ما جوان‌ها سپرده شد، برای بخشش اصرار کردیم و در نهایت همه رضایت دادیم.

**▲ واکنش اطرافیان به این کار شما چه بود؟**

بعضی‌ها که ایمان درستی داشتند گفتند کار بسیار درستی کردید و بعضی هم گفتند باید اعدام می‌کردید.

**▲ الان که گذشت کرده‌اید، چه حسی دارید؟**

الان احساس راحتی می‌کنم. فکر می‌کنم آخرت خانواده‌ام درست است.

**▲ توصیه شما به افرادی که در شرایط مشابه قرار دارند چیست؟**

انسان جایز‌الخطاست. من از اولیای‌دم مقتولان می‌خواهم قاتل را اول به‌خاطر خدا و بعد به‌خاطر خودش و خانواده‌اش ببخشند. انسان چندصباحی در هیات انسانی خود خواهد بود و پس از آن باید در آخرت برابر خداوند جوابگو باشد. خدا هم پاسخ عمل خیر آنها را در آخرت خواهد داد.

## سوءظن؛ انگیزه همسر کشتی

شرق: مردی که متهم است همسرش را به‌دلیل سوءظن به قتل رسانده در انتظار برگزاری جلسه دادگاه به‌سر می‌برد. کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس چندی قبل در جریان کشف جنازه زنی ناشناس در جاده‌ای خلوت که به آتش کشیده شده بود، قرار گرفتند. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که مقتول در پی واردشدن ضریات جسمی سخت جان باخته است اما هیچ سرنخی از هویت مقتول وجود نداشت و ماموران نتوانستند ردی از عامل یا عاملان این جنایت در محل رهاشدن جسد پیدا کنند و پیکر زن جوان به پزشکی قانونی فرستاده و تلاش‌ها برای رازگشایی از این جنایت آغاز شد. کارآگاهان بعد از اینکه پی بردند مقتول زنی به نام سوسن است، درباره زندگی خصوصی‌او تحقیق کردند و به شوهر وی که غلام نام دارد ظنین شدند، اما مرد جوان وقتی تحت بازجویی قرار گرفت ارتکاب جنایت را انکار کرد و گفت نمی‌داند همسرش چرا و به دست چه‌کسی کشته شده است. افسران جنایی به تحقیقات خود برای رازگشایی از این پرونده جایی ادامه دادند و به سرنخ‌هایی دست یافتند که ثابت می‌کرد سوسن در خانه خودش کشته شده و قتل توسط فردی آشنا رقم خورده است، زیرا مقتول محاکمه می‌رود.

تحويل‌دادن فرزند خود به پلیس اعلام آمادگی و اعلام کرد پسرش را شخصا به قانون تسلیم خواهد کرد. این مرد سرانجام ساعت ۱۵ روز یکشنبه همراه محسن به اداره دهم پلیس آگاهی رفت و فرزندش را به کارآگاهان معرفی کرد. محسن در بازجویی‌ها به این موضوع اشاره کرد که تمام اتفاقات آن شب در لحظه‌ای کوتاه رخ داده و او اصلا مقتول را نمی‌شناخته. متهم توضیح داد: «مقتول چندضربه مشت به‌صورت من زد و همین موضوع باعث عصبانیتم شد. در یک لحظه با جاقویی که داخل دستم بود، او را به‌شدت مشت زدم و همین‌طور به‌شدت او را مشت می‌زد و من همسرش را به سمت مقتول پرتاب کردم و به‌سرعت از رستوران خارج شدم.» سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت توسط مقام قضایی صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»



با قاتل را مشاهده کردند و فهمیدند متهم اصلی پرونده، جوانی ۲۹ساله به‌نام محسن است که در میان دستگیرشدگان حضور ندارد و بعد از ارتکاب قتل گریخته است.

ماموران در ادامه به محل سکونت محسن در فاز اول شهرک اندیشه رفتند و از طریق اعضای خانواده این جوان مطلع شدند محسن ساعت‌ساعت‌بامداد روز شنبه ساعاتی بعداز قتل، به خانه رفته و پس از برداشتن مقداری از وسایل شخصی‌اش آنجا را ترک کرده است. پدر متهم پس از اطلاع از جنایت، برای

### پنج قاره

خودش را کشت. این زن در شهر اوکلاهما در شمال‌شرق آمریکا دوپسر بزرگسال خود را با سلاح به قتل رساند و بعد دست به خودکشی زد. یکی از قربانیان این تیراندازی هنگام به‌قتل‌رسیدن، خواب بود.

### تجاوز به مادر مقابل چشمان فرزندان

**● آسوشیندپرس:** پلیس آمریکا جسد قاتل و متجاوزی که تحت تعقیب بود را پیدا کرد. این مرد ۳۵ساله به زنی ۳۱ساله مقابل چشمان دوپسر هفت

#### ادامه از صفحه اول

### از رنجی که‌می‌کشیم!

گفتم: زمانی که ۱۰ساله بودم و در مدرسه کتاب‌های تاریخ و جغرافیا و فارسی خود را بسیار دوست داشتم اما نه به‌دلیل مطالبشان که اغلب از آنها بیزار بودیم، بلکه به‌دلیل تصاویر زیبایشان. همه این کتاب‌ها پر از نقاشی‌های خیال‌انگیزی بودند که زمانی بزرگ را برای ما می‌ساختند. ما نه تا به آن زمان تصویری تاریخی دیده بودیم، نه پادشاهی، نه وزیری، نه سربازی، نه آسی، نه چادری، نه ایلی، نه یک روستایی، نه یک خانه گلی، نه کویری، نه آسمان پرستاره‌ای در بیابان، نه روباهی، نه زاغی... بسیاری از این تصاویر ما را برای اولین‌بار با واقعیت درآینمایی و رنگ‌های شادش، آشنا می‌کردند. برخی از واقعیت‌ها را تا امروز هنوز هم ندیده‌ام، اما تصاویر، نقاشی‌ها و رنگ‌ها هنوز در ذهنم زنده و از واقعیت واقعی، واقعی‌ترند. بسیاری از این واقعیت‌ها را اصولا نمی‌توانستیم در واقعیت ببینیم؛ زیرا در جهان واقعی هرگز امکان دیدنشنان وجود نداشت و ندارد. یک‌مهمان آمیدوارش از زندگی را از شتی‌هایش پاک کند و در زیباترین‌ترین ابعادش بازآفریند و به واقعیتی هرچند خیالی اما زیبا، تبدیل کند، درحالی‌که زیبایی و تخیل، شاید امروز تنها ابزارهایی باشند که بتوانند ما را از ورطه جهانی که در خشونت و زشتی خود را می‌کشد، نجات دهند. پرویز کلانتری امروز در بستر یک بیماری سخت است که در سن او (۸۳سالگی) بزرگ‌ترین توان‌های انسانی را برای مقابله با آن نیاز دارد. و ما امروز بیش از هر زمانی دیگری باید دین خود را به او ادا کنیم و پاسخ مهربانی‌هایش را در یک عمر تلاش برای تربیت فرهنگی‌مان به او بازگردانیم؛ زمانی ما کودکانی بودیم که روی نیمکت‌های دبستانی خود، با پرویز کلانتری، جهان را شناختیم و امروز اوست که چون کودکی درخطر چشم‌انتظار است و کوچک‌ترین وظیفه ما آن است که دین خود را نسبت به او ادا کنیم. میلیون‌ها کودک در این آب و خاک با دستان و چشمان پرویز کلانتری جهان را شناختند، میلیون‌ها نفر در ایران و جهان، فرهنگ ما را از خلال پرده‌های خیال‌انگیز او آموختند، بسیاری از ما با رنگ‌ها و نقاشی‌های کلانتری، کلاغ‌ها، زاغ‌ها، انسان‌ها، روستاییان، عشایر، کلبه‌های حصیری، کویرهای بی‌پایان طلایی‌رنگ، آسمان‌های پرستاره شب‌های بیابانی و... را برای نخستین‌بار کشف کردیم، پس برای ما همین تصاویر، واقعی‌تر از واقعیت طبیعی‌شان هستند. امروز پدری برای همه، ما بر بستر بیماری آرآمده است و ما کودکان عمگینی هستیم که کنار این بستر، آخرین دست‌های امید را به سوی او که ما را با جهان آشنا کرد، او که با هنر، با رنگ، با زیبایی، با موسیقی طرح‌ها و هم‌آهنگی مضامین زندگی آشتیمان کرد، گریه‌هایمان را فرو می‌خوریم و آمیدمان را در دل با خود تکرار می‌کنیم؛ پدر از جای بلند شو، قلمت را دوباره به دست بگیر، بومی سفید بردار، روی درختان و پرندگان و روستاییان، خانه‌های رنگین و جاده‌های خاکی و کلبه‌های حصیری، روزهای آفتابی و شب‌های مهتابی را بیافرن، سپس دستان را بگیر و ما را با خودت درون تابلمت به گردش بپر، گردش‌ی که دوباره ما را به دوران کودکی‌مان بازگرداند و هرگز بیانی نداشته باشد. پرویز کلانتری امروز کلابدی کم‌جان، ضعیف و آسیب‌دیده دارد، اما کالبد او در بدن میلیون‌ها جوان و میانسالانی که آشنایی و خیال تصویری و حسی خود را با او و تابله‌هایش آغاز کردند و تداوم بخشیدند، ادامه دارد و هر روز زنده‌تر از روز دیگری می‌شود.کلانتری فراموش‌شدنی نیست، چون برای همیشه درون ذهنیت‌های ما، درون حساسیت‌های ما، درون نگاه ما به زمین و آسمان، به خشکی و آب، به سبزه و گیاه... نقش و نشان او حک شده و زنده و پربطرات باقی می‌مانند. هم از این روستک و هم امروز بیش از هر زمانی، آرزوی ما آن است که پدرمان را دوباره خندان ببینیم، تا برخیزد و دستان مهرانش را بر سر ما بکشد، نگاه پراحساسش را بر ما بیندازد و کودکانی را که در چهار گوشه بسترش، هراسان و وحشت‌زده از پایان‌یافتن روایی شیرین، نگران، به بالا خیره شده‌اند، از این دل‌پیشانی تپانج دهد.

### بریده‌اخبار

**◀ مهمی که با عده‌فروشی آلت‌آن، از ۱۵انفر بیش از ۱۸میلیاردیال کلاهبرداری کرده بود، توسط پلیس آگاهی استان قم دستگیر شد.**
**◀ فردی که با راده‌اندازی سایتی در زمینه فروش دلار اقدام به کلاهبرداری می‌کرد، در اصفهان به دام افتاد.**
**◀ سارقی که از کارت‌های عابر بانک شهروندان در فلوارجان اصفهان به‌صورت غیرمجاز برداشت کرده بود، به ۳۰۰فقره سرقت اعتراف کرد.**